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Ein perfektes Team für 
ein Zuhause,  das mitdenkt.

Weniger Kosten bei mehr Komfort, mehr Freiheit und mehr  
Sicherheit: Buderus und Bosch sind das perfekte Team für  
modernes, nachhaltiges Wohnen. Die innovativen Heizsysteme  
von Buderus sind Meister im Energiesparen und der Nutzung von 
sauberer Umweltenergie. Das Smart Home System von Bosch 
wacht Tag und Nacht über Ihr Haus, steuert Ihre elektronischen 
Geräte nach Ihren Wünschen und empfängt Sie mit einem  
freundlichen «Licht an», sobald Sie zur Tür hereinkommen.
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Smart Home Systeme vernetzen intelligent Hausgeräte und 
Komponenten aus verschiedenen Bereichen. Das Bosch 
Smart Home System ermöglicht in Verbindung mit den inno- 
vativen Heizsystemen von Buderus eine individuelle Heizungs-
steuerung mit dem Smartphone und macht Wohnen und 
Heizen so komfortabel wie nie. 

Ein System, das mitdenkt. 
Gemeinsam mit Bosch und den effizienten Heizsystemen von 
Buderus machen Sie den ersten Schritt in Richtung Wohlfühl-
klima. Denn jetzt steuern Sie Ihr Heizsystem auf Wunsch für 
jeden Raum einzeln. Regeln Sie die Wärmeverteilung in Ihrem 
Zuhause bequem online – das spart Energie und Heizkosten. 
Denn mit zwei starken Partnern an Ihrer Seite, die jeder für 
sich und in Interaktion das optimale Ergebnis für Sie heraus-
holen, sind Sie bestens für die Heizzukunft aufgestellt. 

Schnell und unkompliziert zum gewünschten Raumklima. 
Die Komponenten zur Raumklimasteuerung, der zentrale 
Smart Home Controller sowie Heizkörperthermostate und 
Tür-/Fensterkontakte, lassen sich leicht konfigurieren. Die 
Bosch Smart Home App führt Sie Schritt für Schritt durch  
die Installation und die Geräte binden Sie sicher über einen  
QR-Code ein. 

Bequem anschliessen und mit der Heizung online gehen. 
Die intelligente Verknüpfung von Buderus Heizsystemen mit 
dem Regelsystem Logamatic EMS plus und Bosch Smart Home  
Komponenten ergibt eine optimale Lösung mit noch mehr 
Wärmekomfort. Das Bosch Smart Home System und das 
IP-Gateway des Heizsystems werden unkompliziert an einen 
handelsüblichen Router angeschlossen. 

Zu Hause optimal 
vernetzt.

Smart Home Controller
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Wie steuert man die komplette Haustechnik? Ganz einfach mit der Bosch Smart Home App. Sie konfigu-
riert zum Beispiel Raumwärme und Licht nach Ihren Anwesenheitszeiten oder Alltagsgewohnheiten und 
stellt vom Heimweg aus schon mal die Heizung an, wenn Sie überraschend früher heimkommen als sonst.

«Guten Morgen»: eine Einstellungssache.
Jeden Morgen um 6.00 Uhr lassen die Rollläden die Sonne rein, begrüsst die Kaffeemaschine Sie mit 
fertig gebrühtem Kaffee und empfängt Ihr Bad Sie mit wohliger Wärme. Einfach in der App das vorein- 
gestellte «Guten Morgen»-Szenario wählen.

Kein Energieverbrauch in Ihrer Abwesenheit: das «Haus verlassen»-Szenario.
Sie machen die Tür hinter sich zu und die Heizung regelt die Temperatur in allen Räumen auf das Mini-
mum herunter. Licht und Elektrogeräte gehen in den «Schlafmodus» und das Alarmsystem wird wach. 
Einfach in der App das voreingestellte Szenario «Haus verlassen» wählen.

Stets zu Diensten: Ihr individuelles Szenario.
Natürlich können Sie sich auch Ihre eigenen Szenarien schaffen: zum Beispiel «Wake-up» mit Radio 
und Wachmacher-Licht für Frühaufsteher oder «Coming Home» mit sanfter Lichtstimmung am Abend. 

Ist da jemand? Die Anwesenheitssimulation.
Die Rollläden, das Licht, Radio und Fernseher gehen an und aus, ganz so, als seien Sie zu Hause. 
Die Anwesenheitssimulation steuert die Einschaltzeiten nach einem Zufallsalgorithmus und baut die 
erste, wichtigste Hemmschwelle für potenzielle Einbrecher auf.

Ihr Hausmeister 2.0: der Smart Home Controller.
Sie können Ihre elektrischen Geräte ganz individuell in Ihr Smart Home System einbinden: Thermostate, 
Zwischenstecker, Rollläden, Lampen, Kaffeemaschine, Radio, Fernseher etc. Mit nur einem Fingertipp auf 
Ihrer Bosch Smart Home App konfigurieren Sie Ihr Wunsch-Smart Home oder/und schalten z. B. einzelne 
Geräte oder alle auf einmal ein und aus. Der Smart Home Controller steuert die Kommunikation zwischen 
App und Geräten und den Geräten untereinander. Sie können die vernetzten Geräte zusätzlich über einen 
Universalschalter oder die virtuelle persönliche Assistentin Alexa steuern. 

Sichere Daten.
Die Bosch Smart Home Kommunikation ist selbstverständlich verschlüsselt. Die Daten werden nur lokal 
gespeichert, Unbefugte können also nicht zugreifen. Dank automatischer, kostenloser Software-Updates 
ist Ihr System automatisch jederzeit auf dem neuesten Stand maximal sicher. 

Ihr Haus in Ihrer Hand: 
 die Bosch Smart Home App. 
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 Das Herzstück für ein  
gesundes Raumklima.

Smart Home Controller.
Das Herzstück Ihres Smart Home Systems. Er bündelt alle Informationen lokal auf 
einem Gerät. Ihr Smart Home Controller organisiert die Kommunikation zwischen 
den Geräten in Ihrem System und ermöglicht es so, Ihr Smart Home zu vernetzen. 
Zudem fungiert er nicht nur als Smart Home Zentrale, sondern auch als Schnittstelle 
zur Bosch Smart Home App. Über diese steuern Sie Ihre Geräte per Fingertipp und 
passen alle Einstellungen an. 
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Heizkörperthermostat. 
Mit einer intelligenten Zeitschaltuhr regelt er die Temperatur in einzelnen Räumen –  
mit bestimmten Temperaturen zu festgelegten Zeiten oder ganz invididuell mit der 
Bosch Smart Home App. Im Sommermodus spart der Thermostat zusätzlich Energie.

Tür-/Fensterkontakt.
Je nachdem, mit welchen weiteren Geräten der Tür-/Fensterkontakt vernetzt ist, fährt  
zum Beispiel der Heizkörperthermostat die Heiztemperatur herunter, sobald ein 
Fenster oder eine Tür geöffnet ist. Der Bewegungsmelder kann Alarm auslösen, betritt  
ein nicht Zutrittsberechtigter das Haus. Viele weitere Szenarien sind möglich. Geöffnete  
Fenster oder Türen meldet der Tür-/Fensterkontakt an die Bosch Smart Home App, 
sodass Sie direkt informiert sind, auch wenn Sie nicht zu Hause sind.

Raumthermostat.
Das Smart Home Raumthermostat ermöglicht Ihnen eine noch bessere Wärme- 
regulierung im gesamten Raum und ist so die optimale Ergänzung zu Ihren Heiz-
körper-Thermostaten. Steuern Sie bis zu sechs Heizkörper je Raum zeitgleich und 
zentral mit Ihrem Raumthermostat. Statt direkt am Heizkörper misst der smarte 
Raumtemperaturregler die Temperatur dort, wo Sie ihn platzieren. So wird Ihre 
individuelle Wunschtemperatur genau da erreicht, wo es Ihnen am wichtigsten ist. 
Besonders in grossen Räumen oder bei verdeckten Heizkörpern wird die Tempe-
raturregelung mit dem smarten Raumthermostat deutlich effizienter. Sie sparen 
Energie und gewinnen Komfort.

Raumthermostat Fussbodenheizung.
Mit der Smart Home Steuerung für Gas- und Ölgeräte sowie Wärmepumpen können 
Temperaturen je Raum oder Temperaturzonen, also unterschiedliche Temperaturen 
für bestimmte Hausbereiche, eingestellt werden. Ausserdem kann die Heizung in  
Szenarien wie «Verlasse Haus für Urlaub» eingebunden werden: Die Raumtempera- 
turen werden automatisch gedrosselt und gleichzeitig beispielsweise die Alarmfunk-
tion aktiviert, sobald ein Unbefugter Fenster oder Türen öffnet. Im Neubau kann  
die Fussbodenheizungssteuerung in das Schalterprogramm integriert werden. Bei 
Sanierung können vorhandene analoge Raumthermostate gegen neue digitale mit 
neuen Unterputz-Dosen ausgetauscht werden. Der Funktionsumfang der Steuerung 
für die Fussbodenheizung entspricht zum Start jenem der Heizkörperthermostate.

Produktbeispiele für ein 
perfektes Zuhause.



Die Vorteile auf einen Blick:
	■ maximaler, moderner Komfort mit Energieersparnis
	■ individuell regulierbares Raumklima und Szenarien
	■ Sicherheit für Ihr Zuhause und Ihre Privatsphäre
	■ ortsunabhängige Steuerung und Kontrolle aller vernetzten Geräte per App mit dem Smartphone
	■ Heizsysteme und Konnektivität aus einer Hand
	■ Vernetzung aller vorhandenen elektischen Geräte möglich
	■ höchste Markenqualität bis ins Detail

Als Systemexperte entwickeln wir seit 1731 Spitzenprodukte. Ob regenerativ  
oder klassisch betrieben – unsere Heizsysteme sind solide, modular, vernetzt 
und perfekt aufeinander abgestimmt. Damit setzen wir Massstäbe in der 
Heiztechnologie. Wir legen Wert auf eine ganzheitliche, persönliche Beratung 
und sorgen mit unserem flächendeckenden Service für massgeschneiderte, 
zukunftsfähige Lösungen. 

Heating systems
with a future.



Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

www.buderus.de	
info@buderus.de

Niederlassung	 PLZ/Ort	 Straße	 Telefon	 Telefax	 E-Mail-Adresse

1.	 Aachen	 52080 Aachen	 Hergelsbendenstr. 30	 (0241) 9 68 24-0 	 (0241) 9 68 24-99	 aachen@buderus.de
2.	 Augsburg	 86156 Augsburg 	 Werner-Heisenberg-Str. 1	 (0821) 4 44 81-0	 (0821) 4 44 81-50	 augsburg@buderus.de
3.	 Berlin-Tempelhof	 12103 Berlin	 Bessemerstr. 76A	 (030) 7 54 88-0	 (030) 7 54 88-160	 berlin@buderus.de
4.	 Berlin/Brandenburg	 16727 Velten	 Berliner Str. 1	 (03304) 3 77-0	 (03304) 3 77-1 99	 berlin.brandenburg@buderus.de
5.	 Bielefeld	 33719 Bielefeld	 Oldermanns Hof 4	 (0521) 20 94-0	 (0521) 20 94-2 28/2 26	 bielefeld@buderus.de
6.	 Bremen 	 28816 Stuhr	 Lise-Meitner-Str. 1	 (0421) 89 91-0	 (0421) 89 91-2 35/2 70	 bremen@buderus.de
7.	 Dortmund	 44319 Dortmund 	 Zeche-Norm-Str. 28	 (0231) 92 72-0 	 (0231) 92 72-2 80	 dortmund@buderus.de
8.	 Dresden	 01458 Ottendorf-Okrilla	 Jakobsdorfer Str. 4–6	 (035205) 55-0	 (035205) 55-1 11/2 22	 dresden@buderus.de
9.	 Düsseldorf	 40231 Düsseldorf	 Höherweg 268	 (0211) 7 38 37-0	 (0211) 7 38 37-21	 duesseldorf@buderus.de
10.	Erfurt	 99091 Erfurt	 Alte Mittelhäuser Str. 21	 (0361) 7 79 50-0 	 (0361) 73 54 45	 erfurt@buderus.de
11.	Essen	 45307 Essen	 Eckenbergstr. 8	 (0201) 5 61-0	 (0201) 5 61-2 79	 essen@buderus.de
12.	Esslingen	 73730 Esslingen	 Wolf-Hirth-Str. 8	 (0711) 93 14-5 	 (0711) 93 14-6 69	 esslingen@buderus.de
13.	Frankfurt	 63110 Rodgau	 Hermann-Staudinger-Str. 2	 (06106) 8 43-0 	 (06106) 8 43-2 03	 frankfurt@buderus.de
14.	Freiburg	 79108 Freiburg 	 Stübeweg 47 	 (0761) 5 10 05-0	 (0761) 5 10 05-45/47	 freiburg@buderus.de
15.	Gießen	 35394 Gießen	 Rödgener Str. 47	 (0641) 4 04-0 	 (0641) 4 04-2 21/2 22	 giessen@buderus.de
16.	Goslar	 38644 Goslar	 Magdeburger Kamp 7	 (05321) 5 50-0	 (05321) 5 50-1 39	 goslar@buderus.de
17.	Hamburg	 21035 Hamburg 	 Wilhelm-Iwan-Ring 15	 (040) 7 34 17-0 	 (040) 7 34 17-2 67/2 62	 hamburg@buderus.de
18.	Hannover	 30916 Isernhagen	 Stahlstr. 1	 (0511) 77 03-0 	 (0511) 77 03-2 42	 hannover@buderus.de
19.	Heilbronn	 74078 Heilbronn	 Pfaffenstr. 55	 (07131) 91 92-0	 (07131) 91 92-2 11	 heilbronn@buderus.de
20.	Ingolstadt	 85098 Großmehring	 Max-Planck-Str. 1	 (08456) 9 14-0	 (08456) 9 14-2 22	 ingolstadt@buderus.de
21.	Kaiserslautern	 67663 Kaiserslautern	 Opelkreisel 24	 (0631) 35 47-0	 (0631) 35 47-1 07	 kaiserslautern@buderus.de
22.	Karlsruhe	 76185 Karlsruhe	 Hardeckstr. 1	 (0721) 9 50 85-0	 (0721) 9 50 85-33	 karlsruhe@buderus.de
23.	Kassel	 34123 Kassel-Waldau	 Heinrich-Hertz-Str. 7	 (0561) 49 17 41-0	 (0561) 49 17 41-29	 kassel@buderus.de
24.	Kempten	 87437 Kempten	 Heisinger Str. 21	 (0831) 5 75 26-0	 (0831) 5 75 26-50	 kempten@buderus.de
25.	Kiel	 24145 Kiel	 Edisonstr. 29	 (0431) 6 96 95-0 	 (0431) 6 96 95-95	 kiel@buderus.de
26.	Koblenz	 56220 Bassenheim	 Am Gülser Weg 15–17	 (02625) 9 31-0	 (02625) 9 31-2 24	 koblenz@buderus.de
27.	Köln	 50858 Köln	 Toyota-Allee 97	 (02234) 92 01-0 	 (02234) 92 01-2 37	 koeln@buderus.de
28.	Kulmbach	 95326 Kulmbach	 Aufeld 2	 (09221) 9 43-0 	 (09221) 9 43-2 92	 kulmbach@buderus.de
29.	Leipzig	 04420 Markranstädt	 Handelsstr. 22	 (0341) 9 45 13-00 	 (0341) 9 42 00-62/89	 leipzig@buderus.de
30.	Lüneburg	 21339 Lüneburg	 Christian-Herbst-Str. 6	 (04131) 2 97 19-0 	 (04131) 2 23 12-79	 lueneburg@buderus.de
31.	Magdeburg	 39116 Magdeburg	 Sudenburger Wuhne 63	 (0391) 60 86-0 	 (0391) 60 86-2 15	 magdeburg@buderus.de
32.	Mainz	 55129 Mainz 	 Carl-Zeiss-Str. 16 	 (06131) 92 25-0 	 (06131) 92 25-92	 mainz@buderus.de
33.	Meschede	 59872 Meschede	 Zum Rohland 1	 (0291) 54 91-0	 (0291) 54 91-30	 meschede@buderus.de
34.	München	 81379 München 	 Boschetsrieder Str. 80 	 (089) 7 80 01-0 	 (089) 7 80 01-2 71	 muenchen@buderus.de
35.	Münster	 48159 Münster	 Haus Uhlenkotten 10	 (0251) 7 80 06-0	 (0251) 7 80 06-2 21	 muenster@buderus.de
36.	Neubrandenburg	 17034 Neubrandenburg	 Feldmark 9	 (0395) 45 34-0	 (0395) 4 22 87 32	 neubrandenburg@buderus.de
37.	Neu-Ulm	 89231 Neu-Ulm	 Böttgerstr. 6	 (0731) 7 07 90-0	 (0731) 7 07 90-82	 neu-ulm@buderus.de
38.	Norderstedt	 22848 Norderstedt	 Gutenbergring 53	 (040) 7 34 17-0	 (040) 50 09-14 80	 norderstedt@buderus.de
39.	Nürnberg	 90425 Nürnberg	 Kilianstr. 112	 (0911) 36 02-0 	 (0911) 36 02-2 74	 nuernberg@buderus.de
40.	Osnabrück	 49078 Osnabrück	 Am Schürholz 4	 (0541) 94 61-0	 (0541) 94 61-2 22	 osnabrueck@buderus.de
41.	Ravensburg	 88069 Tettnang	 Dr.-Klein-Str. 17–21	 (07542) 5 50-0	 (07542) 5 50-2 22	 ravensburg-tettnang@buderus.de
42.	Regensburg	 93092 Barbing	 Von-Miller-Str. 16	 (09401) 8 88-0 	 (09401) 8 88-49	 regensburg@buderus.de
43.	Rostock	 18182 Bentwisch	 Hansestr. 5	 (0381) 6 09 69-0	 (0381) 6 86 51 70	 rostock@buderus.de
44.	Saarbrücken	 66130 Saarbrücken	 Kurt-Schumacher-Str. 38	 (0681) 8 83 38-0	 (0681) 8 83 38-33	 saarbruecken@buderus.de
45.	Schwerin	 19075 Pampow	 Fährweg 10	 (03865) 78 03-0 	 (03865) 32 62	 schwerin@buderus.de
46.	Tamm	 71732 Tamm	 Bietigheimer Str. 52	 (0711) 9314-750	 (0711) 9314-769	 tamm@buderus.de
47.	Traunstein	 83278 Traunstein/Haslach	 Falkensteinstr. 6	 (0861) 20 91-0	 (0861) 20 91-2 22	 traunstein@buderus.de
48.	Trier	 54343 Föhren	 Europa-Allee 24	 (06502) 9 34-0 	 (06502) 9 34-2 22	 trier@buderus.de
49.	Viernheim	 68519 Viernheim	 Erich-Kästner-Allee 1	 (06204) 91 90-0	 (06204) 91 90-2 21	 viernheim@buderus.de
50.	Villingen-Schwenningen	 78652 Deißlingen	 Baarstr. 23	 (07420) 9 22-0	 (07420) 9 22-2 22	� schwenningen@buderus.de
51.	Werder	 14542 Werder/Plötzin	 Am Magna Park 4	 (03327) 57 49-110 	 (03327) 57 49-111	 werder@buderus.de
52.	Wesel	 46485 Wesel	 Am Schornacker 119	 (0281) 9 52 51-0 	 (0281) 9 52 51-20	 wesel@buderus.de
53.	Würzburg	 97228 Rottendorf	 Ostring 10	 (09302) 9 04-0 	 (09302) 9 04-1 11	 wuerzburg@buderus.de
54.	Zwickau	 08058 Zwickau	 Berthelsdorfer Str. 12	 (0375) 44 10-0	 (0375) 47 59 96	 zwickau@buderus.de
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Technische Änderungen vorbehalten.

Hauptsitz
Buderus Heiztechnik AG
Netzibodenstrasse 36
4133 Pratteln 

Tel.: 061 816 10 10 
info@buderus.ch

Regionalcenter:

8957 Spreitenbach 
Industriestrasse 130
Tel.: 056 418 18 18
spreitenbach@buderus.ch

1023 Crissier 
Route du Bois-Genoud 8
Tel.: 021 631 42 00
crissier@buderus.ch

Verkaufsbüros:

3904 Naters 
Furkastrasse 64
Tel.: 027 924 64 90
naters@buderus.ch

1227 Les Acacias 
Route des Jeunes 5 
Tel.: 022 343 34 07
geneve@buderus.ch

Kontakt Tessin
Tel.: 091 605 59 41
ticino@buderus.ch

Servicecenter:

6312 Steinhausen 
Sennweidstrasse 43
Tel.: 0844 855 877
steinhausen@buderus.ch

1023 Crissier 
Route du Bois-Genoud 8
Tel.: 0844 844 890
savcrissier@buderus.ch

Kontakt Tessin
Tel.: 0844 866 866
servizioticino@buderus.ch

Finden Sie einen Buderus Heizungs-
Fachpartner in Ihrer Nähe.

Heating systems
with a future.


